име и презиме 

Физика - Сили  и движење/ повторување
1. Топката лежи на подот. Кога   се движи топката?

а. никогаш не  се движи.

б. кога една сила дејствува  врз неа.

в. кога гравитацијата ја влече надолу.

г. кога светлата се вклучени.






2. Погледни ја сликата
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Книгата на масата не се движи. Зошто ?

а) не постои сила што дејствува на книга или на маса.

б)  гравитација ги влече само објектите кои  паѓаат.
в) многу е тешка па не мрда

г) на масата нема чаршав па нема како да се движи



3. Кои сили  користат овие луѓе?
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а. движење

б. гравитацијата

в. влечење

д. туркање










4. Стави Т на силите на туркање  и В за силите на влечење
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5. Стави Т- кај силите на триење и  П- кај силите на паѓање  
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6. Како знаеш колкава е  силата на ветрот?

а. според големината на предметите кои ги придвижува (носи)
б. земајќи длабок здив 

в. со гледање од дома
г. од гледањето колку дожд  носи






7. Што знаеш за силата на ветрот со гледање ова знаме?
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а. нема никаков ветер.

б. малку дува ветрот.

в. ветрот дува од север.

г. ветрот дува силно.








8. Која сила предизвикува пластелинот да потоне на дното на  чашата со  вода?

а) гравитацијата

б) триење

в) туркање

г) влечење 










9. Која  опрема   се користи  за мерење на силите? Стави √ во квадратчето под сликата.
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10. Сликата подолу го покажува патот на фудбалска топка од  шутирање до мрежата. Стрелката претставува сила што дејствува на топката.
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Која сила е претставена со  стрелката?

а) магнетизам

б)  гравитацијата

в)  електрична енергија

г)  триење










11. Кој слика покажува триење?
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12. Отпорот на воздухот  е сила која

а) ги забрзува предметите што се движат низ воздухот

б)  ги забавува предметите што се движат низ воздухот

в) ги надувува  предметите што се движат низ воздухот



13.  Отпорот на водата е сила која

а) ги забрзува предметите што се движат низ водата

б)  ги забавува предметите што се движат низ водата

в) ги зголемува предметите што се движат низ водата



14. Силата се мери во ________________



15. Силното триење создава______________


16. За да се намали триењето помеѓу два метални предмети тие се _____________

17. Стави √ кај површината која е најлизгава и √√ на површината која развива најголемо триење
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паркет                         плочки             камена стаза            тепих
18. На сликата подолу  мечката  падна. Користи го твоето знаење за триењето  и објасни зошто таа падна. 
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             НАУЧИВ И ЗНАМ!  [image: image26.png]Don't
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             ЗНАМ, НО МОЖАМ ПОВЕЌЕ!  
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              ТРЕБА УШТЕ ДА УЧАМ!   
